
Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca” 
Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova 

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
 049/0991555 – C.F.80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scolastico N.53    
email:pdic85600n@istruzione.it-PEC:pdic85600n@pec.istruzione.it-sitoweb:www.icsmasera.edu.it 

 

 

 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso 
pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 - “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 
 
Progetto “Star bene a scuola”   Codice: 10.1.1A –FDRPOC-VE-2022-53   CUP: J64C22000700001 
Progetto: “A scuola imparo, cresco e mi diverto”  Codice: 10.2.2A – FDRPOC-VE-2022-79 CUP: J64C22000690001 

 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

 
 
OGGETTO:   Valutazione candidature per incarico di ESPERTO/TUTOR/REFERENTE ALLA VALUTAZIONE - 
GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTO l’Avviso Prot. n. 33956 del 18.05.2022“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi  
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  
l’accoglienza”. Asse I – Istruzione – FSE e FDR - Obiettivi Specifici 10.1,10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura Prot. n°39561 del 31/05/2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-53714 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato l’autorizzazione dei progetti “STAR BENE A SCUOLA” – codice 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-53 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 33.492,00 e “A SCUOLA IMPARO, CRESCO 
E MI DIVERTO” – codice 10.2.2°-FDRPOC-VE-2022-79 per un importo pari ad Euro 36.492,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei Docenti – delibera 
n.24 e Consiglio di Istituto – delibera n. 10 del 19.07.2022); 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, art. 1, c. 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
 
 
 

mailto:pdic85600n@istruzione.it
mailto:pdic85600n@pec.istruzione.it
http://www.icsmasera.edu.it/




Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca” 
Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova 

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
 049/0991555 – C.F.80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scolastico N.53    
email:pdic85600n@istruzione.it-PEC:pdic85600n@pec.istruzione.it-sitoweb:www.icsmasera.edu.it 

 

 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione di personale interno, personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche 
(collaborazione plurima) e personale esterno per il reclutamento di esperti, tutor e referente alla valutazione 
per la realizzazione del programma operativo complementare (POC) “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rota-zione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 - “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” Prot. n. 77 del 12/01/2022; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 
in oggetto, prioritariamente tra il Personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 
merito all’iter di reclutamento del Personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni ap-provato 
dal Consiglio di Istituto; 
RITENUTE ammissibili e valide le candidature pervenute; 
VISTO il decreto prot. n. 1729 del 05/08/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

per i relativi Moduli le rispettive graduatorie definitive: 
 

Progetto “STAR BENE A SCUOLA CON LO SPORT DI SQUADRA “  
Modulo: 1 

 
Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° BETTELLA C.    punti 20 1° BETTELLA C.     punti 20 

2° DE FLORIO A.  punti 16 2° DE FLORIO A.  punti 16  

3° PADOVAN A.   punti 9 3° ZAMBELLO M.  punti 12 

 
 

Progetto “STAR BENE A SCUOLA CON LO SPORT DI SQUADRA - 
SECONDARIA “  Modulo: 2 

 
Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° BETTELLA C.    punti 20 1° BETTELLA C.     punti 20 

2° DE FLORIO A.  punti 16 2° DE FLORIO A.  punti 16  

3° PADOVAN A.   punti 9 3° ZAMBELLO M.  punti 12 

 
 

mailto:pdic85600n@istruzione.it
mailto:pdic85600n@pec.istruzione.it
http://www.icsmasera.edu.it/


Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca” 
Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova 

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
 049/0991555 – C.F.80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scolastico N.53    
email:pdic85600n@istruzione.it-PEC:pdic85600n@pec.istruzione.it-sitoweb:www.icsmasera.edu.it 

 

 

Progetto “STAR BENE A SCUOLA CON IL TEATRO” 
Modulo: 3 

Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° ROCCHETTI N.  punti 8 / 

 
Progetto “STAR BENE A SCUOLA CON LO SPORT – SECONDARIA” 

Modulo: 5 
Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° BETTELLA C.    punti 20 1° BETTELLA C.     punti 20 

2° DE FLORIO A.  punti 16 2° DE FLORIO A.  punti 16  

3° PADOVAN A.   punti 9 3° ZAMBELLO M.  punti 12 

 
Progetto “STAR BENE A SCUOLA CON LA DANZA E CON IL TEATRO” 

Modulo: 6 
Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° TURCATO V.  punti 6 / 

 
Progetto “STAR BENE A SCUOLA CON LO SPORT”  

Modulo: 7 
Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° BETTELLA C.    punti 20 1° BETTELLA C.     punti 20 

2° DE FLORIO A.  punti 16 2° DE FLORIO A.  punti 16  

3° PADOVAN A.   punti 9 3° ZAMBELLO M.  punti 12 

 
Progetto “A SCUOLA IMPARO, CRESCO e MI DIVERTO CON L’INGLESE” 

Modulo: 14 
Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1° MARIN A.  punti 28 / 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Gara e Contratti. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA (R.U.P) 

         Prof.ssa Stefania Sbriscia 

mailto:pdic85600n@istruzione.it
mailto:pdic85600n@pec.istruzione.it
http://www.icsmasera.edu.it/

		2022-08-20T09:50:08+0200
	STEFANIA SBRISCIA




